¹¹ Isa. lvi, 10. ¹² I Cor. xii, 21.

(1) Εἰκῶς. Loge εἰκῶς. Ebn.

pidi, qui nequeunt latrare ¹¹. » Cum enim eos oportet,
 tametsi pastorum morem non susceperant,
 attamen honorum canum instar, Domini sui ratio-
 nalem gregem atque oves domus Israel custodien-
 tes, docte ac prudenter latrare, Dominumque suum
 ac pastorum principem demulcere atque agnoscere,
 omnique custodia creditum sibi gregem conserva-
 re, latrare autem si forte acerbius vellent, contra
 eos id facere, qui extrinsecus gregi insidiarentur,
 ipsi contra, canum stupidorum reque vera insa-
 nientium instar, latratus suos emiserunt, et oves
 pastoris efferarunt, ut merito conveniat eis illud :
 « Circumdederunt obsedit me. » **506** Quin etiam omnes
 quicumque in hunc usque diem itidem ut illi per-
 gunt maledicere ac latrare adversus Christum Dei,
 ab illis diversi putandi non sunt. Nec minus ii, qui
 tunc in illum impie grassantium militum instar,
 nunc Filium Dei iterum cruci affigunt, palamque
 ignominia afficiunt, non longe admodum ab illo-
 rum nefaria voluntate recedunt; omnes vero hi
 sunt, qui etiam nunc Christi corpus, hoc est, Ec-
 clesiam suscipientes, manus illius et pedes et ossa
 præterea dissipant, si modo omnes unum corpus
 sumus in Christo Jesu, singuli autem singulorum
 invicem membra. « Neque vero caput pedibus dixerit,
 opera vestra non indigeo, sicut nec manibus
 quidem oculi ¹². » Illis ergo temporibus quibus in-
 sectationes grassantur, si qua forte Christi mem-
 bra ab inimicis atque hostibus vexentur, non in-
 tempestive de illis tum quoque dixerit : « Foderunt
 manus meas et pedes meos, dinumeraverunt omnia
 ossa mea. Ipsi autem consideraverunt, et inspexerunt
 in me. » Tunc etiam dividunt ejus vestimenta
 sibi, et in vestem ejus sortem mittunt : cum ipsius
 verbi ornatum, hoc est, divinarum Scripturarum
 voces alias aliter unusquisque corruptit et lacerat,
 item cum opiniones de illo perversis docu-
 mentis excipiunt, cujusmodi sunt, quæ nefarii hæ-
 retici facere solent. Post omnia hæc ad suum Deum
 et Dominum et Patrem orationem intendens subji-
 cit illud : « Tu autem, Domine, ne procul amoveas
 auxilium meum. » Siquidem tanquam in angustum
 redactus ad ipsam certaminis ostentationem, et so-
 lus absque adjutore adversus mortem nudatus, cum
 plane compertum haberet, auxilium sibi a Patre
 non aliter affore quam per restitutionem a morte
 ad vitam, merito in præsentia orat ex acie adver-
 sarium evadere. Quocirca sic ait : « Tu autem,
 Domine, ne procul amoveas auxilium meum : ad
 susceptionem meam respice. » Etenim ab auxilio
 tuo susceptio mihi veniet, propter quam susceptio-
 nem totus psalmus merito inscriptus est, « pre
 susceptione matutina. » Ad susceptionem igitur re-
 spice, præstans mihi quam celerrime sub ipsam au-
 roram reversionis a mortuis susceptionem, quam
 sane spero me consecuturum, cum eam non procul

a me amoveris, et eripueris « a framea animam, et ex manu canis unicum meam, » et cum servaveris « me ex ore leonis, et a cornibus 507 unicornium humilitatem meam : » quibus verbis illum arbitror significare infernas potestates, quas sane non nostrum fuerit speciatim distinguere ac dividere, quemadmodum ex eis alia quidem, quæ framea sit, intenta sit in animam Salvatoris nostri; alia vero, quæ ipsi morti sit canis, mortiferam manum porrexerit, ut illam attingeret, ex quo ait : « Eripe a framea animam meam, et de manu canis animam meam; » alia item maligna quædam potestas, omnium illic ferarum princeps, quæ leo appelletur, ubi latum supraque omnem modum hians mortis os diduxerit, una cum cæteris quæ ad inferos descendunt, illius quoque animam devorare conata sit, non aliter sane quam quemadmodum olim prius devoverat mors invalescens, quæ quidem mors non alia fuerit quam qui hoc loco leo nominatur, et qui os contra Salvatorem nostrum aperuit, a quo ipse se salvum evadere Patrem suum orat, dicens : « Salva me ex ore leonis. » Fieri etiam potest ut aliæ præterea sint quædam malignæ ac Deo rebelles potestates adversus Dei unicornem nitentes, cumque in contrarias partes abducere conantes, a quibus item, Dei unicornis, ipse Dominus noster, solum Patrem cornu habens, suam liberari humilitatem postulat, dicens : « Et a cornibus unicornium humilitatem meam. » Sed quam tandem humilitatem, nisi hanc ipsam secundam quam, « cum in forma Dei esset, humiliavit seipsum et evacuavit factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis 16? » Cæterum is qui ad tantam humilitatem descendit et hucusque pervenit, hoc est usque ad orci frameam et usque ad manum ejus, qui illuc dicitur canis (ex quo etiam scriptores Græcorum par est cum de tali cane audivissent, quo orco inserviret, hunc ipsum tricipitem pinxisse), item qui usque ad fauces ejus, de quo jam dictum est, leonis perrexit, et humilitatem suam adversariis et Deo inimicis unicornibus substravit, et hujusmodi sine omnem suæ evacuationis et humilitatis dispensationem terminavit, ac deinde precatus est, quod jam reliquum erat, se et auxilium et susceptionis a Patre compotem fieri, illud adjungit : « Tu autem, Domine, ne procul amoveas auxilium meum, et susceptionem meam respice. » Quod sane ubi dixit, non diu moratus a Patre suo est auditus, qui quidem neque cunctatus est, 508 neque vel brevissimo tempore supersedit, operibus vero tantummodo ipsis ad eum respondit; « Adhuc loquente te, dicam, ecce adsum 17. » Itaque is qui hoc ipsum jam senserat, et paterni auxilium, quemadmodum supplicaverat, compos factus erat, tum denique illinc hymnum ad victoriam inchoat, dum pro matutina susceptione psalmum facit, ubi ait : « Narrabo nomen tuum fratribus meis : in medio